
 
 

UCHWAŁA NR XIII/159/2025 
RADY MIASTA I GMINY CZARNY DUNAJEC 

z dnia 19 maja 2025 roku 

w sprawie nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Czarnym Dunajcu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940, i z 2023 r. poz. 1688), art. 11 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 
27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) oraz art. 2 w zw. z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ustawy 
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 87), na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Czarny Dunajec, Rada Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Gminnej Bibliotece Publicznej w Czarnym Dunajcu statut, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czarny Dunajec. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIX/181/2000 Rady Gminy w Czarnym Dunajcu z dnia 5 grudnia 2000 r. 
w sprawie: Nadania statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Czarnym Dunajcu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 

 
 

Czesław Wajda 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 maja 2025 r.

Poz. 3340



Załącznik do uchwały Nr XIII/159/2025 
Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 19 maja 2025 r. 

STATUT GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 
W CZARNYM DUNAJCU 

RODZIAŁ I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Gminna Biblioteka Publiczna w Czarnym Dunajcu zwana dalej Biblioteką, została utworzona na mocy 
zarządzenia nr 14/83 Naczelnika Gminy w Czarnym Dunajcu, z dnia 1 grudnia 1983 r. w sprawie powołania 
Gminnej Biblioteki Publicznej i działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393 ze zm.); 

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 87); 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.); 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 ze zm.); 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.); 

6) niniejszego Statutu.     

§ 2. 1. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury wyodrębnioną pod względem prawnym 

i ekonomiczno-finansowym, której organizatorem jest Miasto i Gminna Czarny Dunajec. 

2. Biblioteka posiada osobowość prawną i jest wpisana do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez 
Organizatora. 

3. Organizator zapewnia warunki działalności i rozwoju Biblioteki, odpowiadającej jej zadaniom. 

4. Siedzibą Biblioteki jest miasto Czarny Dunajec, a obszar jej działania obejmuje całą Gminę Czarny 
Dunajec. 

5. Biblioteka używa pieczęci podłużnej zawierającej nazwę w pełnym brzmieniu: Gminna Biblioteka 
Publiczna w Czarnym Dunajcu, adres siedziby oraz numer NIP i numer REGON. 

6. Biblioteka posługuje się również nazwą skróconą w brzmieniu: GBP w Czarnym Dunajcu. 

§ 3. 1. Nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem Biblioteki sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Czarny 
Dunajec. 

2. Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki sprawują i pomocy fachowej udzielają: 

1) Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Krakowie; 

2) Miejska Biblioteka Publiczna w Nowym Targu wykonująca zadania powiatowej biblioteki publicznej dla 
Powiatu Nowotarskiego. 

Rozdział 2. 
ZAKRES DZIAŁALNOŚCI I CELE 

§ 4. Biblioteka służy rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb czytelniczych, edukacyjnych, informacyjnych 

|i kulturalnych społeczeństwa, w tym w szczególności mieszkańców Miasta i Gminy Czarny Dunajec oraz 
upowszechnieniu wiedzy, nauki, kultury i sztuki. 

§ 5. Do szczegółowego zakresu działań Biblioteki należy: 

1) gromadzenie, opracowanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych, z uwzględnieniem materiałów 
dotyczących własnego regionu; 

2) opracowywanie materiałów informacyjnych dotyczących zasobów, pozyskanych nowości, itp.; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3340



3) obsługa użytkowników, przede wszystkim udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie 
do domu oraz prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych, z uwzględnieniem szczególnych potrzeb 
dzieci i młodzieży oraz osób z niepełnosprawnością; 

4) prowadzenie działalności informacyjnej, bibliograficznej, udostępnianie informacji własnych 

i zewnętrznych; 

5) popularyzacja książki, informacji, wiedzy i czytelnictwa; 

6) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami kultury w rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb 
oświatowych i kulturalnych społeczeństwa; 

7) doskonalenia metod i form pracy bibliotecznej. 

§ 6. Biblioteka może podejmować również inne działania wynikające z potrzeb środowiska lokalnego. 

Rozdział 3. 
ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA 

§ 7. 1. Organem zarządzającym Biblioteką jest Dyrektor, który kieruje jej działalnością i reprezentuje 
instytucję na zewnątrz. 

2. Dyrektora Biblioteki powołuje i odwołuje Organizator w trybie i na zasadach zgodnych 
z obowiązującymi przepisami. 

3. Dyrektor organizuje pracę Biblioteki, odpowiada za całokształt działalności, w szczególności odpowiada 
za właściwy dobór kadr i osób współpracujących oraz właściwą gospodarkę mieniem i środkami finansowymi 
pozostającymi w dyspozycji Biblioteki. 

4. Do składania oświadczeń woli w imieniu Biblioteki uprawniony jest jednoosobowo Dyrektor Biblioteki. 

§ 8. 1. W Bibliotece zatrudnia się pracowników działalności podstawowej, administracyjnej oraz obsługi. 

2. W miarę potrzeb w Bibliotece mogą być zatrudnieni specjaliści z różnych dziedzin, związani 

z działalnością Biblioteki. 

3. Pracowników Biblioteki zatrudnia i zwalnia Dyrektor. 

4. Dyrektor i pracownicy Biblioteki powinni posiadać odpowiednie do zajmowanych stanowisk 
kwalifikacje. 

5. Wynagrodzenia pracowników Biblioteki ustalone są na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 9. 1. Biblioteka może prowadzić wypożyczalnie, czytelnie, oddziały dla dzieci, filie biblioteczne 

i punkty biblioteczne oraz inne formy udostępniania zbiorów bibliotecznych. 

2. Biblioteka posiada swoje filie w następujących miejscowościach: 

1) Ciche, 

2) Chochołów, 

3) Czerwienne, 

4) Piekielnik, 

5) Podczerwone, 

6) Odrowąż, 

7) Ratułów, 

8) Stare Bystre, 

9) Pieniążkowice. 

3. Filie Biblioteki tworzy, przekształca i likwiduje na wniosek Dyrektora Biblioteki Organizator. 

4. Filia stanowi integralną część Biblioteki i jest objęta jej budżetem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3340



5. Zasady i warunki korzystania z Biblioteki określa Regulamin nadany przez Dyrektora Biblioteki. 

§ 10. Szczegółową organizację wewnętrzną Biblioteki oraz zakres jej działania ustala Dyrektor 
w regulaminie organizacyjnym. 

§ 11. Przy Bibliotece i jej filiach mogą działać Koła Przyjaciół Biblioteki, powołane na podstawie 
obowiązujących przepisów prawnych. 

Rozdział 4. 
 GOSPODARKA FINANSOWA BIBLIOTEKI 

§ 12. 1. Biblioteka jest finansowana ze środków budżetu Miasta i Gminy Czarny Dunajec, z dochodów 
własnych oraz z innych źródeł. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan finansowy zatwierdzony przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Czarny Dunajec. 

3. Nadzór nad gospodarką finansową sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Czarny Dunajec. 

§ 13. Przychodami Biblioteki są: 

1) dotacja podmiotowa z budżetu Miasta i Gminy Czarny Dunajec, 

2) dotacje celowe z budżetu państwa, 

3) dotacje celowe z budżetu Miasta i Gminy Czarny Dunajec, 

4) darowizny, 

5) pozyskiwane środki z funduszy europejskich na przygotowane projekty w zakresie działalności kulturalnej 

i inwestycji w infrastrukturę Biblioteki, 

6) opłaty za usługi informacyjne, bibliograficzne, reprograficzne oraz wypożyczenia międzybiblioteczne, 

7) opłaty za wypożyczenia materiałów audiowizualnych; 

8) opłaty za niezwrócone wypożyczone materiały biblioteczne; 

9) opłaty za niezwrócenie w terminie wypożyczonych materiałów bibliotecznych; 

10) opłaty za uszkodzenie, zniszczenie lub niezwrócenie materiałów bibliotecznych; 

11) sprzedaż wydawnictw własnych, 

12) przychód z i innych źródeł. 

ROZDIAŁ V 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 14. Zmiany w niniejszym Statucie mogą być dokonane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 

 
 

Czesław Wajda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3340


	UCHWAŁA NR XIII/159/2025 RADY MIASTA I GMINY CZARNY DUNAJEC z dnia 19 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - STATUT GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJW CZARNYM DUNAJCU
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2


	Rozdział 2 - ZAKRES DZIAŁALNOŚCI I CELE w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	§ 11 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - GOSPODARKA FINANSOWA BIBLIOTEKI w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 9 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 10 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 11 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 12 w zał.1 rozdz.4 § 13

	§ 14 w zał.1 rozdz.4



		2025-05-28T12:44:16+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




